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Skóra salamandry wspomaga gojenie ran
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Białko wyizolowane ze skóry występującej w Azji krokodylotraszki
himalajskiej (Tylototriton verrucosus) z rodziny salamandrowatych wspomaga proces gojenia się ran u myszy -
wykazali badacze, których wnioski opublikował "The FASEB Journal".

Odkrycia dokonali naukowcy z oddziału Chińskiej Akademii Nauk w Kunming, którzy pobrali próbki
skóry od płazów, a następnie poddali wyizolowane z nich składniki serii testów. Uwagę badaczy
przyciągnęło białko o nazwie tylotoina. Podczas badań na myszach okazało się, że stymuluje ono
gojenie poprzez oddziaływanie na naskórkowy czynnik wzrostu (EGF).

 

Tylotoina zwiększała mobilność i namnażanie się keratynocytów, komórek śródbłonka oraz
fibroblastów, dzięki czemu proces gojenia ran przebiegał znacznie szybciej. Białko stymulowało
także wydzielanie transformującego czynnika wzrostu beta 1 (białko przeciwzapalne uczestniczące
w procesie gojenia) oraz interleukiny 6.

 

"Identyfikacja tego białka przybliża nas do zrozumienia procesów zachodzących na poziomie
komórkowym, które leżą u podstaw niezwykle szybkiego gojenia się ran u salamandrowatych"-
podkreśla jeden z autorów badań dr Ren Lai, dodając, że być może zdobyta wiedza pomoże także
w opracowaniu nowych metod leczenia ran u ludzi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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